
61/22631 

Matematika 
Převody jednotek vč. 

vztahů 

Kartičky jsou určeny zejména pro děti od 4. třídy ZŠ, které 
mají potíže rozumět jednotkovým vztahům a převádět je. 
 
Jak s kartičkami pracovat 
Balíček obsahuje 6 převodních tabulek a dvě sady kartiček s 
čísly 1-9. Pokud je jednotka 10x větší je umístěna o jedno 
políčko vlevo, pokud je jednotka 100x větší je umístěna o dvě 
políčka vlevo, a tak dále. Pod jednotky umísťujeme čísla. 
 
Příklad použití 
Máme za úkol převést 3m na cm. Jsou to žluté jednotky dél-
ky. V horním řádku žluté tabulky jsou jednotky - km, o 3 
sloupce dál je m, potom dm, cm a mm. Pod jednotku m umís-
tíme číslo tři. Když přečteme číslo až po jednotku cm, přečte-
me 300cm. 

Další tipy pro práci s kartičkami 
Lze využít tužku nebo kousek špejle k posouvání jednotek 
nebo desetinné čárky. 
Můžeme se dítěte ptát, kolikrát je metr větší než centimetr a 
má za úkol nám to podle tabulek zodpovědět. 

Oskola s. r. o.— „Kartičky, které pomáhají“ 


